個人情報保護方針

非営利団体 Beyond us（以下、「当団体」）は、皆様にご支援をお願いするにあたり、皆様

の個人情報の保護を最優先に考え、以下の方針、ならびに「個人情報の保護に関する法

律」に基づき個人情報を取り扱います。

1. 個人情報の収集について

当団体は、寄付者が寄付を行う際に必要となる個人情報を収集いたします。収集する情報

には以下が含まれます。

・氏名、住所、メールアドレス、電話番号などの連絡先情報

・寄付履歴、寄付額、寄付日時などの寄付に関する情報

2. 個人情報の利用目的

当団体は、収集した個人情報を以下の目的で利用いたします。

・寄付手続きの確認および入金処理のため

・寄付者に対する感謝のメッセージや活動報告の送信のため

・当団体の活動に関する情報提供、イベント案内、ニュースレターの配信のため

・その他、何らかの理由で寄付者に連絡を取る必要が生じた場合

3. 個人情報の第三者提供について

当団体は、寄付者の同意なしに個人情報を第三者に提供することはありません。ただし、

以下のいずれかに該当する場合には、個人情報を第三者に提供することがあります。

・寄付者の同意がある場合

・メッセージの送信などのために必要な業務委託先に提供する場合（この場合、委託先に

は個人情報の適切な取り扱いを義務付けます）

・法令に基づき、行政機関または司法機関からの要求があった場合

4. 個人情報の管理について

当団体は、寄付者の個人情報を適切に管理し、不正アクセス、漏洩、紛失、改ざんなどか

ら保護するため、必要なセキュリティ対策を講じます。また、個人情報の取り扱いに関す

る内部規定を定め、スタッフおよび関係者に対して適切な教育・指導を行います。

5. 個人情報の開示・訂正・削除について

寄付者は、当団体が保有する自己の個人情報について、開示・訂正・削除を求めることが

できます。

6. クッキー（Cookie）の使用について

当団体は、本サイトを利用する際にクッキーを使用することがあります。クッキーは、ユ

ーザーがウェブサイトを訪れた際に、その情報をブラウザに保存し、次回以降の訪問時に

便利なサービスを提供するために使用されます。ユーザーはブラウザの設定によりクッキ

ーを無効にすることもできますが、その場合、一部の機能が正常に動作しない場合があり

ます。

7. 本方針の変更について

当団体は、法令の改正やサービス内容の変更に応じて、個人情報保護方針を随時改定する

ことがあります。改定された場合には、本ページにて通知いたしますので、定期的にご確

認いただくようお願い申し上げます。

8. お問い合わせ

個人情報の取り扱いに関するお問い合わせやご意見は、以下の連絡先までご連絡くださ

い。

【連絡先】Beyond us : beyondus.japan@gmail.com